



**平成19年3月期
第1四半期財務・業績の概況
< 補足説明資料 >**

平成18年 7月28日
株式会社ヤクルト本社
お問合せ： 広報室 I R 室
03 (3574) 8920
URL <http://www.yakult.co.jp>

連 結

1.損益内訳

連結損益内訳

単位:百万円

	平成 18年4月～6月		平成17年4月～6月	
	実績	前年比	実績	前年比
売上高	65,289	106.1	61,510	103.9
営業利益	5,425	151.5	3,581	116.2
経常利益	8,246	133.1	6,196	132.9
当期純利益	4,147	147.8	2,806	118.7

当資料の数値表示について

1. 金額実績:百万円未満を切り捨て。
2. 数量実績:千本未満を四捨五入。
3. 前年比:小数点以下第二位を四捨五入。

2.セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント

平成19年3月期第1四半期(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

単位:百万円

	飲料および食品 製造販売事業	医薬品製造販売 事業	その他事業	計	消去または 全社	連結
売上高	56,831	6,215	2,242	65,289	---	65,289
構成比	87.1	9.5	3.4	100.0	---	100.0
前年比	104.9	119.9	105.4	106.1	---	106.1
営業費用	50,484	4,088	2,537	57,110	2,754	59,864
前年比	103.7	97.5	126.7	104.1	89.7	103.3
営業利益	6,346	2,127	294	8,179	2,754	5,425
前年比	114.6	214.8	---	123.0	89.7	151.5
営業利益率	11.2	34.2	---	---	---	8.3

平成18年3月期第1四半期(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

単位:百万円

	飲料および食品 製造販売事業	医薬品製造販売 事業	その他事業	計	消去または 全社	連結
売上高	54,197	5,184	2,128	61,510	---	61,510
構成比	88.1	8.4	3.5	100.0	---	100.0
前年比	103.6	166.2	56.1	103.9	---	103.9
営業費用	48,661	4,194	2,002	54,858	3,071	57,929
前年比	---	---	---	---	---	103.2
営業利益	5,536	990	125	6,652	3,071	3,581
前年比	---	---	---	---	---	116.2
営業利益率	10.2	19.1	5.9	---	---	5.8

(2) 所在地別セグメント

平成19年3月期第1四半期(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

単位:百万円

	日本	海外計	海外			消去又は 全社	連結
			米州	アジア オセアニア	ヨーロッパ		
売上高	51,396	14,955	8,417	3,214	3,323	1,062	65,289
構成比	78.7	22.9	12.9	4.9	5.1	1.6	100.0
前年比	101.8	128.1	140.9	127.6	104.5	161.6	106.1
営業費用	47,856	10,315	5,598	2,496	2,220	1,692	59,864
前年比	101.5	123.0	138.2	130.2	92.0	70.1	103.3
営業利益	3,539	4,639	2,819	717	1,102	2,754	5,425
前年比	105.3	141.1	146.6	119.4	144.1	89.7	151.5
営業利益率	6.9	31.0	33.5	22.3	33.2	---	8.3

平成18年3月期第1四半期(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

単位:百万円

	日本	海外計	海外			消去又は 全社	連結
			米州	アジア オセアニア	ヨーロッパ		
売上高	50,494	11,673	5,975	2,518	3,178	657	61,510
構成比	82.1	19.0	9.7	4.1	5.2	1.1	100.0
前年比	102.8	115.7	111.6	113.1	126.6	---	103.9
営業費用	47,131	8,384	4,052	1,918	2,413	2,413	57,929
前年比	---	---	---	---	---	---	103.2
営業利益	3,363	3,289	1,923	600	764	3,071	3,581
前年比	---	---	---	---	---	---	116.2
営業利益率	6.7	28.2	32.2	23.9	24.1	---	5.8

3.海外乳製品売上数量(1日当たり本数)

単位:千本/日

	連結区分	平成18年1月～3月		平成18年1月～6月(速報値)	
		販売実績	前年比	販売実績	前年比
台湾	持分法	1,067	121.2	1,308	110.5
香港	連結	376	111.6	421	106.0
タイ	---	1,902	102.6	1,827	99.7
韓国	持分法	4,545	107.0	4,959	103.8
フィリピン	持分法	930	96.3	944	97.7
シンガポール	連結	134	96.2	136	96.3
インドネシア	連結	1,098	137.5	1,056	117.6
オーストラリア	連結	158	97.5	157	97.4
マレーシア	連結	64	148.4	65	149.9
広州	連結	229	133.3	268	126.7
上海	連結	80	145.5	94	134.5
中国計		309	136.2	363	128.9
アジア・オセアニア計		10,583	109.6	11,235	105.2
ブラジル	連結	1,217	110.8	1,177	105.3
メキシコ	連結	2,515	109.6	2,560	108.6
アルゼンチン	連結	36	85.1	37	84.5
アメリカ	非連結	28	476.6	32	366.2
米州計		3,796	110.3	3,806	107.9
オランダ	連結	282	122.7	281	124.0
ベルギー	連結	91	87.5	86	90.3
イギリス	連結	263	86.3	245	81.7
ドイツ	連結	199	120.9	177	113.9
オーストリア	連結	3	---	8	---
ヨーロッパ計		838	104.3	797	102.5
合計		15,217	109.5	15,838	105.7

<決算期：1月～12月>

単 体

1. 国内売上内訳

(1) 品目別売上高内訳

単位:百万円

	平成18年4月～6月		平成17年4月～6月	
	実績	前年比	実績	前年比
乳製品	19,422	96.4	20,143	101.0
ジュース・清涼飲料	11,761	104.2	11,288	97.1
小計	31,184	99.2	31,431	99.6
化粧品	1,517	106.3	1,428	98.0
医薬品	6,215	119.9	5,184	166.2
その他	2,233	121.2	1,843	90.8
合計	41,151	103.2	39,887	104.5

(2) 乳製品売上数量内訳(1日当たり本数)

単位:千本/日

	平成18年4月～6月		平成17年4月～6月		
	出荷実績	前年比	出荷実績	前年比	
乳 製 品	ヤクルト	3,025	93.1	3,249	88.6
	ヤクルト LT	115	83.7	137	86.0
	ヤクルト 200	77	69.1	111	69.8
	ヤクルト 80Ace	435	80.2	542	79.6
	ヤクルト 80AceLT	140	87.6	159	86.0
	ヤクルト 300V	172	65.6	263	---
	ヤクルト 400	1,888	103.0	1,834	102.3
	ヤクルト類計	5,851	92.9	6,295	94.7
	プレテイオ	248	64.5	385	---
	ジョア	756	94.1	803	85.5
	ビフィーネ類 ¹	706	---	---	---
	ミルミル等 ²	---	---	578	85.4
	ピフィズス菌計	706	122.1	578	85.4
	ソファール ³	630	102.4	615	94.3
ピュアラ	231	83.0	278	84.2	
はっ酵乳計	2,323	102.1	2,275	87.5	
合計	8,422	94.1	8,954	96.9	

1 ビフィーネV、ビフィーネM、ビフィーネS(2005年新発売)

2 ミルミル、ミルミルE、ピフィール(2005年10月発売中止)

3 ソファールLCS100 2006年3月24日発売を含む

(3) ジュース・清涼飲料 主要品目売上数量内訳

単位:千本

		平成18年4月～6月		平成17年4月～6月	
		出荷実績	前年比	出荷実績	前年比
ジュース・清涼飲料	蕃 爽 麗 茶	16,247	103.5	15,696	78.6
	タ フ マ ン 類	15,974	83.2	19,204	92.3
	黒 酢 ド リ ン ク	20,107	95.7	21,019	149.8
	豆 乳	14,034	83.9	16,725	128.6
	レ モ リ ア	7,844	68.3	11,481	111.3
	Thorpedo	15,044	---	---	---
	ジュース類	19,028	86.1	22,087	89.0
	きになる野菜	21,418	116.0	18,469	114.0
	珈琲たいむ	18,132	123.2	14,717	79.4
	F I R E	16,683	95.9	17,396	85.1
	珈琲類計	34,815	108.4	32,113	82.4
	ティーレラ	---	---	1,678	53.4
	午後の紅茶	7,753	106.3	7,294	91.0
	紅茶類計	7,753	86.4	8,972	80.4

(4) 医薬品売上高内訳

単位:百万円

		平成18年4月～6月		平成17年4月～6月		
		実績	前年比	実績	前年比	
カンプト(国内)	カンプト(国内)	869	92.0	945	133.5	
	カンプト(海外)	カンプト(海外)	1,295	45.6	2,838	140.7
		北 米	---	---	---	---
		欧 州	1,167	42.1	2,774	843.0
		その他	128	200.0	64	40.0
カンプト計		2,165	57.2	3,783	138.8	
エルプラット		3,756	359.6	1,044	---	
その他医薬品		293	82.6	355	90.2	
合 計		6,215	119.9	5,184	166.2	

当資料取扱上の留意点

当資料のいかなる情報も投資勧誘を目的としたものではありません。また、弊社は当資料の内容に関し、いかなる保証をするものでもありません。万一、この資料に基づいて被ったいかなる損害についても、弊社および情報提供者は一切責任を負いません。